
Agentschap voor overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 266.863 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN 3 NOVEMBER 2008 DIE GEVOERD WERDEN IN HET SECTORCOMITE 
VIII VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

Over 

Ontwerp van ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit 
van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke 
opdrachten bij de Diensten van de Vlaamse Overheid 

4 



vervolg protocol nr. 266.863 2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering en 
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, 
Buitenlands beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en 
Plattelandsbeleid, voorzitter; 

2. de heer Dirk Van Mechelen, Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening 

enerzijds, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heren Richard De Winter 
Hilaire Berckmans 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en 
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

de heer Christoph Vandenbulcke 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Jos Mermans 

anderzijds, 



vervolg protocol nr. 266.863 3 

Werd een éénpariq akkoord afaesloten over biiaaand ontwerp van 
ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 14 mei 2008 
houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de 
Diensten van de Vlaamse Overheid. 

Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

Brussel, z ' i  -11- 2008 
DE AFVAARDIGING VAN DE DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

Voor de Algemene Centrale der De Voorzitter, 
Openbare Diensten: 

amse Regering en 
nele Hervormingen, 

Plattelandsbeleid 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten 

J 4 

Dirk Van Mechelen 
Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening 

Voor het Vrij Syndicaat van het 
O~enbacw Ambt 



Ministerieel besluit van ... tot wijziging van het ministerieel besluit van 14 mei 
2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de 
Diensten van de Vlaamse overheid 

DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, 
VLAAMS MINISTER VAN INSTITUTIONELE HERVORMINGEN, 

BESTUURSZAKEN, BUITENWNDS BELEID, MEDIA, TOERISME, HAVENS, 
LANDBOUW, ZEEVISSERIJ EN PLATTELANDSBELEID. 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
inzonderheid op artikel 87, § 1 en § 3, vervangen bij de wet van 8 augustus 1988; 

Gelet op het bijzonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het 
Gemeenschapsonderwijs, inzonderheid op artikel 67, § 2; 

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijk Beleid van 18 juli 2003, inzonderheid op artikel 
2, 3 en 5; 

Gelet op het decreet tot regeling van strategische adviesraden van 18 juli 2003, 
inzonderheid op artikel 12, derde lid; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 januari 2006 houdende 
vaststelling van de rechtspositie van het personeel van de diensten van de Vlaamse 
overheid, inzonderheid op artikel 1 4, § 2, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse 
Regering van 16 maart 2007; 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de 
bijkomende of specifieke opdrachten bij de Diensten van de Vlaamse overheid; 

a 
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op ...; 

Gelet op het protocol nummer ... van ... van het Sectorcomité XVIII Vlaamse 
Gemeenschap - Vlaams Gewest; 

BESLUIT: 

Artikel 1. In artikel 2, § 4 van het ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende 
vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de Diensten van de 
Vlaamse overheid worden de woorden "Commissariaat-generaal voor de 
Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie" 
vervangen door de woorden "Agentschap voor de Bevordering van de Lichamelijke 
Ontwikkeling, de Sport en de Opluchtrecreatie". 



Art. 2. In hetzelfde besluit wordt bijlage 2 vervangen door de bijlage die als bijlage 1 
bij dit besluit is gevoegd. 

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt de bijlage 3 vervangen door de bijlage die als bijlage 
2 bij dit besluit is gevoegd. 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009 met uitzondering van het artikel 
3 dat uitwerking heeft met ingang van 1 juni 2008. 

Brussel w2008 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 

Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid, 

Kris PEETERS 



BIJLAGE 1 

Code 

aantal 
frekwentie 

bedrag 

geldelijke 
anciënniteit r- 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van ... tot wijziging van het 
ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of 
specifieke opdrachten bij de Diensten van de Vlaamse overheid. 

Brussel p] 2008 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid, 

Kris Peeters 



BIJLAGE 2 
BIJLAGE 3 

I. Assimilatietabel occasionele medewerkers BLOSO met een sporttechnische, 
-pedagogische of -organisatorische kwalificatie van toepassing gedurende de 
periode van 1 juni 2008 tot en met 31 december 2008. 

1 De kwalificaties voor elke categorie worden vastgelegd door de Vlaamse Trainersschool 

categorie1 

aantal 
frekwentie 

bedrag 
geldelijke 

anciënniteit 

O 

1 
2 

3 

V 

23.400 

23.400 
23.400 
23.400 

O 

12.800 

12.800 
12.800 
12.800 

VI 

32.500 

32.500 
32.500 

32.500 

I 

15.050 
15.050 

15.050 
15.050 

VI I 

36.600 
36.600 

36.600 
36.600 

II 

17.1 00 
17.100 
17.1 O0 

17.1 O0 

X 

60.950 

60.950 
60.950 

60.950 

111 

19.300 
19.300 
19.300 

19.300 

VIII 

40.650 

40.650 
40.650 

40.650 

IV 

21.350 
21.350 

21.350 
21.350 

IX 

48.750 

48.750 
48.750 

48.750 



2. Assimilatietabel occasionele medewerkers BLOSO met een sporttechnische, 
-pedagogische of -organisatorische kwalificatie van toepassing vanaf 
1 januari 2009. 

De kwalificaties voor elke categorie worden vastgelegd door de Vlaamse Trainersschool 

X 

61.380 

61.380 

61.380 

Categorie' 

aantal 
frekwentie 
bedrag 
geldelijke 
anciënni- 
teit 

O 
1 

2 

O 

13.060 

13.060 

13.060 

I 

15.360 

15.360 

15.360 

I I 

17.450 

17.450 

17.450 

111 

19.690 

19.690 

19.690 

VI 

32.930 

32.930 

32.930 

VII 

37.030 

37.030 

37.030 

VIII 

41 .O80 

41 .O80 

41 .O80 

IV 

21.780 

21.780 

21.780 

IX 

49.180 

49.1 80 

49.1 80 

V 

23.830 

23.830 

23.830 



Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van ... tot wijziging van het 
ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of 
specifieke opdrachten bij de Diensten van de Vlaamse overheid. 

Brussel p] 2008 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, 
Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid, 

Kris Peeters 


